
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 8 - PSR 14/20 COMPETITIVITA'

________________________________________________________________________________

Assunto il 07/11/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1182

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 12808 del 08/11/2018

OGGETTO: PSR CALABRIA 2014_2020 _ MISURA 6 INTERVENTO 6.2 "AIUTO 
ALL'AVVIAMENTO PER NUOVE ATTIVITÀ NON AGRICOLE NELLE AREE RURALI". CAMBIO 
DENOMINAZIONE DITTA INDIVIDUALE DA BATTAGLIA NICOLETTA (BTTNLT85E61I854T) A 
TIPIKAL SRLS ( P.I. 03631090796) DDG N. 1060 DEL 27 FEBBRAIO 2018. DOMANDA N. 
54250342463. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE

la L.R. n.7 del 13 maggio1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale” ed in particolare l’art. 30 che individua compiti e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente di Settore;

la  D.G.R.  n.2661  del  21  giugno  1999  recante:  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7 del 13.05.1996  e dal  
D.Lgs  n. 29/93” e successive modifiche ed integrazioni;

l’art. 1 del D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 relativo alla separazione dell’attività amministrativa di  
indirizzo  e  di  controllo  da  quella  della  gestione,  come  modificato  con  D.P.G.R.   n.206  del 
15.12.2000;

la   L.R.  n. 34 del  12  agosto  2002  e successive     modifiche  ed  integrazioni e      ritenuta la 
propria competenza;

la D.G.R. n.  345 del  02/08/2018 avente per oggetto “individuazione dell’Autorità di  gestione del  PSR 
Calabria 2014-2020”;

la D.G.R. n. 346 del 10/08/2018 con la quale è stato conferito l’incarico, al Dr. Giacomo Giovinazzo, di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari”;

la nota dipartimentale n. 299434 del 7/09/2018 con al quale si dispone ”  i decreti afferenti il  Piano di 
Sviluppo Rurale 14/20, dovranno essere firmati dai Responsabili di Misura e dai Dirigenti di Settore”;  

D.G.R.  n.19 del  05/02/2015 integrata dalla  DGR n.111 del  17/04/2015 di  approvazione della  nuova 
macro struttura della Giunta Regionale;

la D.G.R. n. 541 del 16.12.2015 avente per oggetto “Approvazione nuova struttura organizzativa della 
G.R. e metodologia di graduazione delle funzioni dirigenziali - Revoca della struttura organizzativa della 
Giunta Regionale approvata con D.G.R. n.428 del 20 novembre 2013”;

la  D.G.R.  n.  271  del  12.07.2016  avente  per  oggetto  “Nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale approvata con la delibera n.541/2015 e s.m.i. – Determinazione della entrata in vigore;

il D.D.G. n.  9361 del 29/08/2018 con il quale al Dottor Giuseppe Oliva è stato conferito l’incarico di 
Dirigente ad interim del  Settore n.  8 "PSR 2014/2020 Competitività”  del  Dipartimento Agricoltura e 
Risorse Agroalimentari;

la D.G.R n. 202 del 16/05/2017” con la quale sono stati istituiti i centri di Responsabilità per le misure  
del PSR 2014-2020;

il  D.D.G.  n.1860 del 14/03/2018 “PSR CALABRIA 2014/2020 – Organigramma di attuazione Centri 
Responsabilità – Settore 8 – DGR n. 2020 del 16/5/17” con il quale e’ stato assegnato al Dott. Giuseppe 
Ricca il Centro di responsabilità aggregato per Misura :  6.4.1+6.4.2+6.2 del PSR CALABRIA 2014-
2020 ;

Visti:
il Reg.(CE) n. 1290/2005 del Consiglio del 21 giugno 2005 relativo al finanziamento della Politica Agrico-
la Comune in base ai principi di cui al relativo art. 22;
il Reg.(CE) n. 1698/2005 del 20 settembre 2005 del Consiglio sul sostegno allo Sviluppo Rurale da parte 
del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR) e s.m.i;
il Reg.(CE) n. 1320/2006 della Commissione del 5 settembre 2006 recante disposizioni per la transizione 
al regime di sostegno allo Sviluppo Rurale istituito dal Reg. (CE) n. 1698/2005;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



il Reg.(CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006 recante disposizioni di applicazione 
del Reg.(CE) n. 1698/2005 sul sostegno allo Sviluppo Rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo 
Sviluppo Rurale (FEASR) e s.m.i;
il Reg.(CE) n. 885/2006 della Commissione del 21 giugno 2006 recante modalità di applicazione del 
Reg.(CE) n. 1290/2005 del Consiglio per quanto riguarda il riconoscimento degli organismi pagatori e di 
altri organismi dei conti FEAGA e FEASR;
il Reg. (UE) N. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011 che stabilisce modalità di applicazione 
del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l'attuazione delle procedure di 
controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale;
la Decisione della Commissione Europea n. Ref.  Ares(2012)281476 - 09/03/2012 che approva l'ultima 
versione del Programma Sviluppo Rurale Calabria 2007-2013;
la Delibera della Giunta Regionale n. 175 del 26/04/2012 di "Adozione della versione del PSR CALA-
BRIA  2007-2013,  accettata  dalla  Commissione  Europea  con  Comunicazione  n.  Ref.  ARES 
(2012)281476 del 09/03/2012".
il Provvedimento licenziato dalla VI Commissione del Consiglio Regionale della Calabria PPA  n. 178/9   
"Adozione della revisione del PSR CALABRIA 2007-2013, accettata dalla Commissione Europea con 
Comunicazione n. Ref. Ares(2012)281476 del 9.3.2012"

Visto che con DDG n. 4396 del 28 aprile 2017 è stato pubblicato l’avviso per la concessione di aiuti rela-
tivi alla misura 6, intervento 6.2.1 “Aiuto all’avviamento per nuove attività non agricole nelle aree rurali”  
del PSR Calabria 2014-2020 ;

Visto il DDG n. 1060 del 27 febbraio 2018 Misura 6, intervento 6.2.1 “Aiuto all’avviamento per nuove attività 
non agricole nelle aree rurali”   -  Approvazione elenco domande oggetto di  riesame  ,nel quale la ditta 
BATTAGLIA NICOLETTA (BTTNLT85E61I854T)  n° di domanda 54250342463, risulta essere  ammessa e 
finanziata con il punteggio di 36;

Tenuto Conto 

che con prot. n. 143987 del 24/3/2018 alla ditta sopracitata è stato notificato l’atto di concessione per il  
beneficio ottenuto, sulla Misura 6, intervento 6.2.1 “Aiuto all’avviamento per nuove attività non agricole nelle 
aree rurali”  , e che lo stesso è stato restituito, nei termini,  debitamente firmato in segno di accettazione;

che la  ditta  BATTAGLIA NICOLETTA con  note  prot.  n.  302329 del  11/9/2018 e  prot.  n.  362521  del 
25/10/18, ad integrazione dell’accettazione del beneficio di che trattasi, ha  comunicato la costituzione 
della società TipiKal Srls ( P.I. 03631090796) richiedendo il cambio di denominazione ed il trasferimento 
dei  benefici derivanti dalla collocazione in posizione utile alla società suddetta  di cui  risulta essere il legale 
rappresentante assumendosi contestualmente tutti gli impegni e gli oneri già assunti come ditta individuale;

Vista  la documentazione prodotta dalla società subentrante, completa e conforme alle disposizioni del bando 
di riferimento, attestante il possesso dei requisiti di ammissibilità ed i requisiti soggettivi e oggettivi tali da non 
modificare i criteri di selezione e, conseguentemente, la collocazione in graduatoria nella medesima  posizione 
utile al finanziamento;

Ritenuto  di  poter  procedere al  cambio  denominazione  della ditta  individuale BATTAGLIA NICOLETTA 
(BTTNLT85E61I854T) , presente nel DDG n. 1060 del 27 febbraio 2018 Misura 6, intervento 6.2.1 “Aiuto 
all’avviamento per nuove attività non agricole nelle aree rurali”  - Approvazione elenco domande oggetto di 
riesame nel quale la ditta  di che trattasi, con la domanda n.  54250342463, risulta essere  ammessa e 
finanziata con il punteggio di 36,  con la  società TipiKal Srls ( P.I. 03631090796) di cui  la stessa risulta essere il 
legale  rappresentante  assumendosi  contestualmente  tutti  gli  impegni  e  gli  oneri  già  assunti  come  ditta 
individuale;

Tenuto Conto che non ricorrono i casi previsti dalla circolare n.25/Adg del 26/03/2009 per la richiesta di 
parere preventivo dell’Autorità di Gestione;

Su proposta del  Responsabile  dell’intervento,   nonché  dell’espressa   dichiarazione   di   regolarità 
dell’atto resa dal funzionario medesimo; 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.consiglioregionale.calabria.it/ppa9/178.pdf
http://www.consiglioregionale.calabria.it/ppa9/178.pdf
http://www.consiglioregionale.calabria.it/ppa9/178.pdf


DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte:

DI   PROCEDERE   al  cambio   denominazione   della  ditta  individuale   BATTAGLIA  NICOLETTA 
(BTTNLT85E61I854T) , presente nel DDG n. 1060 del 27 febbraio 2018 Misura 6, intervento 6.2.1 “Aiuto 
all’avviamento per nuove attività non agricole nelle aree rurali”  - Approvazione elenco domande oggetto di 
riesame nel quale la ditta  di che trattasi, con la domanda n.  54250342463, risulta essere  ammessa e 
finanziata con il punteggio di 36,  con la  società TipiKal Srls ( P.I. 03631090796) di cui  la stessa risulta essere il 
legale  rappresentante  assumendosi  contestualmente  tutti  gli  impegni  e  gli  oneri  già  assunti  come  ditta 
individuale;

DI NOTIFICARE il presente provvedimento a cura del Dipartimento proponente alla ditta interessata, all’ 
Autorità di Gestione PSR Calabria 2007-2013  e ad  ARCEA;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del 
Dipartimento Proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
RICCA GIUSEPPE
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
OLIVA GIUSEPPE
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


